
TERESINA - PIQuinta-feira, 30 de junho de 2005 - Nº 122

14

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 126/05

ESPÉCIE: I Termo Aditivo ao contrato Nº 299/04, celebrado entre a SECRETARIA DA

SAUDE DO ESTADO DO PIAUI e LUÍS JOÃO DA SILVA. OBJETO: Fica prorrogado

o prazo contratual por mais 06(seis) meses.  DATA DE ASSINATURA: 09.05.05.

SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretaria de Saúde e

Coordenadora do SUS/PI em exercício, LUÍS JOÃO DA SILVA - Contratado.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 127/05

ESPÉCIE: III Termo Aditivo ao contrato Nº 233/03 celebrado entre a SECRETARIA DA

SAUDE DO ESTADO DO PIAUI e CARLOS GARDEL DA SILVA MORAIS. OBJETO:

Fica prorrogado o prazo contratual por mais 06(seis) meses. DATA DE ASSINATURA:

02.05.05. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretaria de Saúde e

Coordenadora do SUS/PI em  Exercício, CARLOS GARDEL DA SILVA  MORAIS - Contratado.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 128/05

ESPÉCIE: II Termo Aditivo ao contrato Nº 151/04 celebrado entre a SECRETARIA DA

SAUDE DO ESTADO DO PIAUI e MARIA LUZILENE PEREIRA DE OLIVIERA.

OBJETO:  Fica prorrogado o prazo contratual por mais 06(seis) meses.  DATA DE
ASSINATURA: 12.06.05. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES -

Secretaria de Saúde e Coordenadora do SUS/PI em  Exercício, MARIA LUZILENE

PEREIRA DE OLIVEIRA. - Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 129/05

ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO DO

PIAUI e a empresa CONSTRUTORA GTEC LTDA. OBJETO:  Execução de serviços de

construção de Sistema de Abastecimento de Água e Fossas Sépticas na sede do

Município de Vera Medes(PI). VALOR:  703. 362,18(setecentos e três mil, trezentos e

sessenta e dois reais e dezoito centavos). FONTE DE RECURSOS: Convênio 10/2000

- KFW/MS/SESAPI.  VIGENCIA: 120(cento e vinte dias).  DATA  DE ASSINATURA:

23.06.05. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretaria de Saúde e

Coordenadora do SUS/PI em  Exercício,  CONSTRUTORA GTEC LTDA - Contratada.

P. P.  15395

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE
HOSPITAL GETÚLIO VARGAS - HGV

Extrato de Dispensa de Licitação.

Processo Administrativo: n° 2.719/05.
Contratante: Hospital Getúlio Vargas.
Contratada(S): Unibral - Comercio e Serviço Ltda, Tecniquímica – Distribuidor e Produtos
Químicos e Hosmed R. F. Carvalho.
Objeto: Medicamentos
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, art. 24, IV.
Valor: R$ 83.657,10 (Oitenta e Três Seiscentos e Cinqüenta e Sete Reais e Dez Centavos).
Fonte de Recursos: Hospital Getúlio Vargas.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Vargas, em Teresina / Pi, 23 de Junho de 2.005.

Drª. Joana Zélia Arcoverde de Castro
Diretora Geral / HGV

_Drª. Cássia Maria Luz B. Vilarinho.
Presidente da Comissão de Licitação / HGV

Extrato de Contrato

Processo Administrativo: n° 1.346/05.
Referente: Aquisição de Sacos Plásticos para Lixo.
Contratante: Hospital Getúlio Vargas.
Contratada(s): Ecomserv Ltda - Mee.
Objeto: Aquisição de Sacos Plásticos para Lixo, de acordo com as especificações e
detalhamentos consignados no Processo Administrativo de nº 1.346/05.
Valor: R$ 49.780,00 (Quarenta e Nove Mil Setecentos e Oitenta reais).
Fonte de Recursos: Hospital Getúlio Vargas.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Vargas, em Teresina / Pi, 24 de Junho de 2.005.

Drª. Joana Zélia Arcoverde de Castro
Diretora Geral / HGV

Drª. Cássia Maria Luz B. Vilarinho.
Presidente da Comissão de Licitação / HGV

Extrato de Inexigibilidade de Licitação.

Processo Administrativo: Nº 2.262/05.
Objeto: manutenção preventiva e corretiva e fornecimento de reagentes para aparelho de
gasometria da marca radiominter, pelo período de 12 meses
Contratada: netmed instrumentos científicos Ltda.
Valor: R$ 59.940,00 (cinquenta e nove mil, novecentos e quarenta reais).
Fundamento Legal: art. 25, I, da lei nº 8.666/93.
obs.: republicado por incorreção no original
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Getúlio Vargas, em Teresina/PI, 15 de
Junho de 2.005.

Drª. Joana Zélia Arcoverde de Castro.
Diretora Geral / H. G. V.

Drª. Cássia Maria Luz B. Vilarinho.
Presidente da Comissão de Licitação / H. G.V.

Extrato de Dispensa de Licitação.

Processo Administrativo: n° 2.440/05.
Contratante: Hospital Getúlio Vargas.
Contratada(S): H. C. Almeida Neto –Mee(prosaúde)
Objeto: Material Médico Hospitalar
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, art. 24, IV.
Valor: R$ 30.025,00 (Trinta Mil e vinte e Cinco Reais).
Fonte de Recursos: Hospital Getúlio Vargas.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Vargas, em Teresina / Pi, 23 de Junho de 2.005.

Drª. Joana Zélia Arcoverde de Castro
Diretora Geral / HGV

Drª. Cássia Maria Luz B. Vilarinho.
Presidente da Comissão de Licitação

P. P.  15393


